UỶ BAN NHÂN DÂN

   HỘ ĐỘ

Số: 134/TTr-UBND

CỘNG HOÀ    HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 05 tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v thẩm định báo cáo kỹ thuật – dự toán xây dựng

Công trình: Đ  ng gi o th ng n ng th n x

 Hộ Độ 6 tháng đầu năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà;

- Phòng Kinh tế Hạ tầng.

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày19/6/2015

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 03/01/202 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 202 trên

địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND huyện

Lộc Hà về việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, hỗ

trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2024 trên địa bàn

huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ- HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND

tỉnh về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh

Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn năm 2022 -2025; Nghị quyết số

124/2024/NQ-HĐND ngày 04/5/2024 của HĐND tỉnh quy định sửa đổi, bổ sung

mọt số nội dung tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-

HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo

nguồn lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai

đoạn năm 2022-2025;

Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của UBND xã Hộ Độ về

việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm xi măng thực hiện

Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng năm

2024 trên địa bàn xã Hộ Độ;

Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của UBND xã Hộ Độ về

việc phê duyệt E-HSMT gói thầu Mua sắm xi măng thực hiện Kế hoạch làm

đường giao thông, rãnh thoát nước,kênh mương nội đồng năm 2024 thuộc dự

toán Mua sắm xi măng thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát

nước, kênh mương nội đồng năm 2024 trên địa bàn xã Hộ Độ;

Căn cứ Quyết định Số: 126/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND Xã Hộ

Độ về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu của Gói thầu: Mua sắm xi

măng thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội đồng năm 2024.

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 01/8/2024 của HĐND xã về

việc cho chủ trương đầu tư các công trình  xây dựng dựng cơ bản trên địa bàn

xã năm 2023.

 Uỷ ban nhân dân    Hộ Độ trình thẩm định báo cáo kỹ thuật – dự toán

 ây dựng công trình với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Đư ng giao thông nông thôn    Hộ Độ năm 2024

2   h  đầu tư: Uỷ ban nhân dân    Hộ Độ

3     ch c  ập   K K : Uỷ ban nhân dân    Hộ Độ.

4  M c ti u đầu tư  ây dựng:  ây dựng các tuyến đư ng đ m b o cho

nhân dân đi  ại thuận tiện, từng bước nâng cao ti u chí giao thông

5  Nội dung và quy mô đầu tư  ây dựng:

Đầu tư  ây dựng các tuyến đư ng tr c thôn, ng  thôn,   NĐ tr n địa bàn

xã ( có biểu tổng hợp kèm theo)

6  Địa đi m  ây dựng:    Hộ Độ– huyện Lộc Hà – tỉnh Hà  ĩnh

7  Loại, cấp công trình:  ông trình IV

        8  Phương án  PM : h  đầu tư  thực hiện  PM

        9. Dự kiến t ng m c đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư, kh  năng cân đối

nguồn vốn đầu tư công và việc huy động các nguồn vốn, nguồn  ực khác đ  thực

hiện dự án:

-  Dự kiến t ng m c đầu tư:  1.405.329.000  đồng

( Bằng chữ:Một tỷ bốn trăm lẻ năm triệu ba trăm hai mươi chín ngàn

đồng)

-  ơ cấu nguồn vốn:  Ngân sách các cấp (theo kế hoạch được bố trí) và

ch  đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác

10. Dự kiến tiến độ tri n khai thực hiện đầu tư:

-  h i gian thực hiện chuẩn bị đầu tư: Năm 2024

-  h i gian hoàn thành công trình đưa vào sử d ng: Năm 2024

11   u n    dự án:  h  đầu tư trực tiếp qu n   ;

Uỷ ban nhân dân    Hộ Độ Hà kính đề nghị phòng Kinh tế & Hạ tầng

huyện thẩm định đ  UBND xã có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo /

Nơi nhận:

- Như tr n;

- Lưu: V ;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

              Tr ơng Bá Kh nh

		2024-08-06T10:16:13+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-08-06T15:11:06+0700